

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36 Situação: ADJUDICADO
Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

Pregoeiro: GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA MAZZALI

Licitantes

Código	Razão Social	CNPJ	E-mail	LC 123/06
7.626	FLOWMARFE FABR DE APAR E EQUIP MEDIDA E CONTROLE L	15.245.069/0001-52	licitacao@flowmarfe.com.br	Sim
760	GAIA TEC COM E SIST DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASI	06.176.620/0001-62	gaiatec@gaiatecsistemas.com.br	Não
4.101	GETROTECH COML ELETRICA IMP E EXP LTDA	05.824.013/0001-07	vendas@getrotech.com.br	Não
7.628	INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	37.557.476/0001-38	instrumentha@instrumentha.com.br	Sim
1.555	NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	66.747.627/0001-19	licitacao@nivetec.com.br	Não
4.062	VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	03.986.907/0001-60	vendas@vikacontrols.com.br	Sim

Propostas

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36 Situação: ADJUDICADO
Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

LOTE 01 MAGNÉTICOS

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
03.986.907/0001-60 - VIKI CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	10/01/2022	88.127,5500
66.747.627/0001-19 - NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	12/01/2022	157.981,9500
15.245.069/0001-52 - FLOWMARFE FABR DE APAR E EQUIP MEDIDA E CONTROLE L	12/01/2022	162.000,0000
37.557.476/0001-38 - INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	12/01/2022	170.134,4100
05.824.013/0001-07 - GETROTECH COML ELETRICA IMP E EXP LTDA	12/01/2022	184.192,2000
06.176.620/0001-62 - GAIATEC COM E SIST DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASI	12/01/2022	219.000,0000

LOTE 02 TIPO ROTOR

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
03.986.907/0001-60 - VIKI CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	10/01/2022	95.424,0000
05.824.013/0001-07 - GETROTECH COML ELETRICA IMP E EXP LTDA	12/01/2022	127.047,5600
66.747.627/0001-19 - NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	12/01/2022	128.801,4000
37.557.476/0001-38 - INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	12/01/2022	138.709,2000
15.245.069/0001-52 - FLOWMARFE FABR DE APAR E EQUIP MEDIDA E CONTROLE L	12/01/2022	270.000,0000
06.176.620/0001-62 - GAIATEC COM E SIST DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASI	12/01/2022	390.000,0000

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36 Situação: ADJUDICADO
 Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

Etapa de Lances

LOTE 01 MAGNÉTICOS

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 75.000,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
06.176.620/0001-62 - GAIATEC COM E SIST DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASI	01/13/2022	75.000,0000		
Material	Marca	Qtyd	VI. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	GAIATEC SISTEMAS	3,00	12.000,0000	36.000,0000
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	GAIATEC SISTEMAS	3,00	13.000,0000	39.000,0000
06.176.620/0001-62 - GAIATEC COM E SIST DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASI	01/13/2022	76.500,0000		
Material	Marca	Qtyd	VI. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	GAIATEC SISTEMAS	3,00	12.300,0000	36.900,0000
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	GAIATEC SISTEMAS	3,00	13.200,0000	39.600,0000
03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	01/13/2022	79.626,0000		
Material	Marca	Qtyd	VI. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	SEAMETRICS	3,00	12.822,0000	38.466,0000
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	SEAMETRICS	3,00	13.720,0000	41.160,0000
03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	01/13/2022	81.255,0000		
Material	Marca	Qtyd	VI. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	SEAMETRICS	3,00	13.084,0000	39.252,0000
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	SEAMETRICS	3,00	14.001,0000	42.003,0000
06.176.620/0001-62 - GAIATEC COM E SIST DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASI	01/13/2022	82.650,0000		
Material	Marca	Qtyd	VI. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	GAIATEC SISTEMAS	3,00	13.300,0000	39.900,0000
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	GAIATEC SISTEMAS	3,00	14.250,0000	42.750,0000
03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	01/13/2022	82.917,0000		

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36 Situação: ADJUDICADO
 Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

Material	Marca	Qty	Vi. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	SEAMETRICS	3,00	13.352,0000	40.056,0000
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	SEAMETRICS	3,00	14.287,0000	42.861,0000
03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA		01/13/2022		85.482,0000
Material	Marca	Qty	Vi. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	SEAMETRICS	3,00	13.765,0000	41.295,0000
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	SEAMETRICS	3,00	14.729,0000	44.187,0000
06.176.620/0001-62 - GAIATEC COM E SIST DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASI		01/13/2022		87.000,0000
Material	Marca	Qty	Vi. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	GAIATEC SISTEMAS	3,00	14.000,0000	42.000,0000
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	GAIATEC SISTEMAS	3,00	15.000,0000	45.000,0000
03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA		01/10/2022		88.127,5500
Material	Marca	Qty	Vi. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	SEAMETRICS	3,00	14.190,7500	42.572,2500
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	SEAMETRICS	3,00	15.185,1000	45.555,3000
15.245.069/0001-52 - FLOWMARFE FABR DE APAR E EQUIP MEDIDA E CONTROLE L		01/13/2022		114.000,0000
Material	Marca	Qty	Vi. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	GAIATEC - GATFLOW	3,00	19.000,0000	57.000,0000
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	GAIATEC - GATFLOW	3,00	19.000,0000	57.000,0000
66.747.627/0001-19 - NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA		01/12/2022		157.981,9500
Material	Marca	Qty	Vi. Unitario	Sub Total
1 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO TUBOS 3 POL A 10 POL	SIGNET	3,00	21.741,9500	65.225,8500
2 MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DE INSERÇÃO-TUBOS 10 POL A 48 POL	SIGNET	3,00	30.918,7000	92.756,1000
15.245.069/0001-52 - FLOWMARFE FABR DE APAR E EQUIP MEDIDA E CONTROLE L		01/12/2022		162.000,0000
Material	Marca	Qty	Vi. Unitario	Sub Total

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36 Situação: ADJUDICADO
 Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

LOTE 02 TIPO ROTOR

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 83.000,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
37.557.476/0001-38 - INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	01/13/2022	83.000,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POLA 12 POL	SIGNET	4,00	8.150,0000	32.600,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SIGNET	6,00	8.400,0000	50.400,0000
37.557.476/0001-38 - INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	01/13/2022	83.622,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POLA 12 POL	SIGNET	4,00	8.166,0000	32.664,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SIGNET	6,00	8.493,0000	50.958,0000
03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	01/13/2022	83.632,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POLA 12 POL	SEAMETRICS	4,00	8.167,0000	32.668,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POLA 40POL	SEAMETRICS	6,00	8.494,0000	50.964,0000
37.557.476/0001-38 - INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	01/13/2022	86.212,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POLA 12 POL	SIGNET	4,00	8.419,0000	33.676,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SIGNET	6,00	8.756,0000	52.536,0000
03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	01/13/2022	86.222,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POLA 12 POL	SEAMETRICS	4,00	8.420,0000	33.680,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SEAMETRICS	6,00	8.757,0000	52.542,0000
37.557.476/0001-38 - INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	01/13/2022	87.970,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POLA 12 POL	SIGNET	4,00	8.590,0000	34.360,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SIGNET	6,00	8.935,0000	53.610,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36 Situação: ADJUDICADO
 Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS 01/13/2022 87.984,0000
 LTDA

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	SEAMETRICS	4,00	8.592,0000	34.368,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SEAMETRICS	6,00	8.936,0000	53.616,0000

37.557.476/0001-38 - INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI 01/13/2022 89.730,0000

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	SIGNET	4,00	8.760,0000	35.040,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SIGNET	6,00	9.115,0000	54.690,0000

03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS 01/13/2022 89.776,0000
 LTDA

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	SEAMETRICS	4,00	8.767,0000	35.068,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SEAMETRICS	6,00	9.118,0000	54.708,0000

37.557.476/0001-38 - INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI 01/13/2022 92.220,0000

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	SIGNET	4,00	9.030,0000	36.120,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SIGNET	6,00	9.350,0000	56.100,0000

03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS 01/13/2022 92.556,0000
 LTDA

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	SEAMETRICS	4,00	9.039,0000	36.156,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SEAMETRICS	6,00	9.400,0000	56.400,0000

37.557.476/0001-38 - INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI 01/13/2022 94.800,0000

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	SIGNET	4,00	9.300,0000	37.200,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SIGNET	6,00	9.600,0000	57.600,0000

03.986.907/0001-60 - VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS 01/10/2022 95.424,0000
 LTDA

Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
----------	-------	-----	--------------	-----------

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36 **Situação: ADJUDICADO**
Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

3	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	SEAMETRICS	4,00	9.318,7500	37.275,0000
4	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SEAMETRICS	6,00	9.691,5000	58.149,0000
05.824.013/0001-07 - GETROTECH COML ELETRICA IMP E EXP LTDA			01/13/2022	118.600,0000	
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total	
3	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	OMEGA	4,00	11.800,0000	47.200,0000
4	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	OMEGA	6,00	11.900,0000	71.400,0000
05.824.013/0001-07 - GETROTECH COML ELETRICA IMP E EXP LTDA			01/12/2022	127.047,5600	
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total	
3	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	OMEGA	4,00	12.509,8700	50.039,4800
4	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	OMEGA	6,00	12.834,6800	77.008,0800
66.747.627/0001-19 - NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA			01/12/2022	128.801,4000	
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total	
3	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	SIGNET	4,00	12.880,1400	51.520,5600
4	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SIGNET	6,00	12.880,1400	77.280,8400
37.557.476/0001-38 - INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI			01/12/2022	138.709,2000	
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total	
3	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	SIGNET	4,00	13.870,9200	55.483,6800
4	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	SIGNET	6,00	13.870,9200	83.225,5200
15.245.069/0001-52 - FLOWMARFE FABR DE APAR E EQUIP MEDIDA E CONTROLE L			01/13/2022	190.000,0000	
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total	
3	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	GAIATEC - GATFLOW	4,00	19.000,0000	76.000,0000
4	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	GAIATEC - GATFLOW	6,00	19.000,0000	114.000,0000
15.245.069/0001-52 - FLOWMARFE FABR DE APAR E EQUIP MEDIDA E CONTROLE L			01/12/2022	270.000,0000	
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total	
3	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	GAIATEC - GATFLOW	4,00	27.000,0000	108.000,0000
4	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	GAIATEC - GATFLOW	6,00	27.000,0000	162.000,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36 Situação: ADJUDICADO
Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

06.176.620/0001-62 - GAIATEC COM E SIST DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASI 01/12/2022 390.000,0000

Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
3 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 3 POL A 12 POL	GAIATEC SISTEMAS	4,00	39.000,0000	156.000,0000
4 MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTOR DE INSERÇÃO-TUBOS 12 POL A 40POL	GAIATEC SISTEMAS	6,00	39.000,0000	234.000,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36 Situação: ADJUDICADO
Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

13/01/2022

9:30:57	Pregoeiro	Bom dia, senhores fornecedores. Em alguns minutos daremos início à sessão de lances.
9:33:51	NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	Bom dia a todos !
9:34:29	INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	Bom dia.
9:37:22	Pregoeiro	Estamos em fase de análise das propostas. Daremos início à sessão de lances em alguns minutos.
9:37:41	Pregoeiro	Estamos em fase de análise das propostas. Daremos início à sessão de lances em alguns minutos.
9:37:56	VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	Bom dia!
9:38:02	NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	OK !
9:42:06	Pregoeiro	O lote LOTE 01 MAGNÉTICOS foi liberado para disputa.
9:42:06	Pregoeiro	O lote LOTE 02 TIPO ROTOR foi liberado para disputa.
9:42:49	Pregoeiro	Senhores fornecedores, a participação pressupõe o atendimento, no mínimo, de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os documentos de habilitação e técnicos.
9:43:22	Pregoeiro	A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis (conforme o item 7.6.15 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor adiantar pelo e-mail conforme edital em 12 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O não atendimento poderá implicar em penalidades.
9:43:32	Pregoeiro	A ME ou EPP em situação de empate com empresa de condição jurídica diversa, assim considerada a detentora de proposta que apresente valor de até 5% (cinco por cento) acima da proposta mais bem classificada, poderá reduzir seus preços em valor inferior àquela apresentada em primeiro lugar, na ordem de classificação, ocasião em que será declarada vencedora, restando apenas a demonstração dos requisitos de habilitação nos termos deste edital para posterior adjudicação - (Item 7.5.7.1 do edital).
9:43:35	FLOWMARFE FABR DE APAR E EQUIP MEDIDA E CONTROLE L	Fornecedor Forn570 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 114.000,0000 para o Lote - LOTE 01 MAGNÉTICOS
9:43:35	FLOWMARFE FABR DE APAR E EQUIP MEDIDA E CONTROLE L	Fornecedor Forn570 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 190.000,0000 para o Lote - LOTE 02 TIPO ROTOR

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36

Situação: ADJUDICADO

Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

9:43:46	Pregoeiro	Para tanto, encerrada a etapa de lances, o sistema abrirá campo, durante 5 minutos, para que a ME ou EPP, empatada nos termos acima e na ordem de classificação, possa apresentar nova proposta com valor inferior ao oferecido pela primeira colocada em cada item, sob pena de preclusão (item 7.5.7.2 do edital).
9:43:58	Pregoeiro	Senhores fornecedores, informamos que para utilização dos benefícios da Lei Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as orientações dadas pelo Pregoeiro e pelo sistema e as condições do edital, respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas orientações (item 7.5.7.8 do edital).
9:49:27	GETROTECH COML ELETRICA IMP E EXP LTDA	Fornecedor Forn874 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 172.200,0000 para o Lote - LOTE 01 MAGNÉTICOS
9:49:27	GETROTECH COML ELETRICA IMP E EXP LTDA	Fornecedor Forn874 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 118.600,0000 para o Lote - LOTE 02 TIPO ROTOR
9:50:35	NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	.
9:50:38	VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	Fornecedor Forn532 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 85.482,0000 para o Lote - LOTE 01 MAGNÉTICOS
9:51:02	INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	Fornecedor Forn119 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 94.800,0000 para o Lote - LOTE 02 TIPO ROTOR
9:53:49	VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	Fornecedor Forn532 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 82.917,0000 para o Lote - LOTE 01 MAGNÉTICOS
9:56:41	VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	Fornecedor Forn532 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 79.626,0000 para o Lote - LOTE 01 MAGNÉTICOS
10:03:11	NIVETEC INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA	.
10:05:06	Pregoeiro	Senhores fornecedores, dentro de 5 minutos estaremos acionando o auto-encerramento.
10:05:15	Pregoeiro	Esse fechamento dar-se-á por item/lote e não necessariamente na ordem sequencial dos mesmos.
10:05:28	Pregoeiro	O fechamento do item/lote dar-se-á pelo auto-encerramento pelo próprio sistema.
10:05:39	Pregoeiro	Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescentará mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no minuto prorrogado.

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36

Situação: ADJUDICADO

Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

10:10:16	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 01 MAGNÉTICOS.
10:11:33	Pregoeiro	Lote LOTE 01 MAGNÉTICOS - Item 1 - Encerrado em 13/01/2022 10:11:16
10:11:33	Pregoeiro	Lote LOTE 01 MAGNÉTICOS - Item 2 - Encerrado em 13/01/2022 10:11:16
10:12:50	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 02 TIPO ROTOR.
10:13:31	INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	O fornecedor Forn119 enviou um lance para o lote LOTE 02 TIPO ROTOR de R\$ 8150,0000
10:13:31	INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	O fornecedor Forn119 enviou um lance para o lote LOTE 02 TIPO ROTOR de R\$ 8400,0000
10:14:35	Pregoeiro	Lote LOTE 02 TIPO ROTOR - Item 3 - Encerrado em 13/01/2022 10:14:31
10:15:05	Pregoeiro	Lote LOTE 02 TIPO ROTOR - Item 4 - Encerrado em 13/01/2022 10:14:31
10:16:15	Pregoeiro	Srs. Fornecedores, favor aguardar enquanto estamos conferindo as propostas vencedoras.
10:18:35	Pregoeiro	A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) preço(s) fica(m) convocada(s) a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 12 horas úteis para envio dos documentos por e-mail, e 3 dias úteis para envio pelo correio ou pessoalmente dos originais, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no Edital, inclusive com a suspensão da empresa.
10:19:03	Pregoeiro	A ata já fica disponível para ser baixada no ícone relatórios -> Ata da sessão pública, assim que encerrada a sessão.
10:19:47	Pregoeiro	Alguma dúvida ?
10:20:30	VIKA CONTROLS COM. DE INSTR. E SISTEMAS LTDA	Nenhuma dúvida.
10:20:42	INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI	Nenhuma dúvida Sr. Pregoeiro.
10:21:27	Pregoeiro	Senhores fornecedores estamos encerrando a sessão, agradecemos à participação e tenham um bom dia.
10:22:10	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2021/36 Situação: ADJUDICADO
Objeto: AQUISICAO D MEDIDORES DE VAZAO PARA USO SISTEMA DE AUTOMACAO

Quadro de Resultados

Licitante: GAIATEC COM E SIST DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASI

LOTE 01 MAGNÉTICOS

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	GAIATEC SISTEMAS	3,00	12.000,0000	36.000,0000
2	GAIATEC SISTEMAS	3,00	13.000,0000	39.000,0000
			Sub-total:	75.000,0000

Licitante: INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDIÇÃO EIRELI

LOTE 02 TIPO ROTOR

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	SIGNET	4,00	8.150,0000	32.600,0000
4	SIGNET	6,00	8.400,0000	50.400,0000
			Sub-total:	83.000,0000

TOTAL: 158.000,0000